
11/432 nb(/oní}ľ, 1/55 - čc/7lý mosl - ad

číslo sLn]ou\'y objednatele:
číslo snľ]ou\'y zhotovitele'
Ev. č. VZ: Z2017-

SMLOIJVA
o zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě,

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"):

I.
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Správa a údržba silnic jihonioravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Bi-no IČO 70932581

zapsaná u Ki'ajskébo soudu v Brně, oddíl Pi', vložka 287
zasíoupena Ing. Zdeňkeni Kon)ůrkou, řed ite1eni

a
ZHOTOVITEL

Viadesigne s.r.o.
sídíel11 Na Zahradách l 151/1 6, 69002, Břeclav
zapsaná u Krajského soudu v Brně
zastoupena: hig.Pavlem Balcarem

IČO 27696880
oddíl C, vložka 52797

íl,
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Předmětein smlouvy o dílo ,je výkon autorského dozoru (dále .jen »AD") na stavbě:
11/432 Hodonín, 1/55 - Černý most

Výkon činnosti bllde v souladu s aktuáhiě účAnou Sniěrnicí pro dokinnentaci sEaveb pozenmích
koinunikací, aktuálně účin1ľýl])i Tec|1nický]ni kvalitativníini podmíiikami pro dokuinentaci staveb
pozeniních komunikací a aktuálně ílčintíý]l]i Obchodníl11i l)odn1hlkalj)i pro zen]ěnlěřičské a průzkunmé
práce a dokuinentaci staveb poze111]1ich koinunikaci a technickýini norl11y vztahující se k niate.riálům
a činnostem pro\'áděných na stavbě.

Zhotovitel prohlašu.je, Že je seznánien s tec1inickými nonnanii a teclmickýíni podmínkaini \'ztahujícíl))i
se k l)ředlllětll ph]ční,

2. Dodatečné projekční práce k l)j'ojektové dokumelľtaci pro provedení stavby .jsou předn)ětej]] plněni
pouze na základě předchozího píseniného pokynu objednatele.

III.
ROZSAH ČINNOSTI A ODMĚNA

l. Rozsah výkonu AD bude odpovídat skutečné potřebě objednatele při realizaci stavby.

2. Maxiiná1nl rozsah provedené Činnosti je dohodnut na max. 120 hod.

Strana ] (celkem 4)



V

11/432 HO(/Olll'll, 1755 - Cej7lý ntosl - AD

3. Cena za výkon autorského dozoru bude hrazena píůběŽně na základě dílčích ľäklur s |1á|ežitostlni
daňového dokladu. Fak(ul'y budon \'yslavo\'ány měsíčně na základě skutečných \'ýkonů při hodinové
sazbě která zahrnu,je veškeré náklady zhotovitele, spojetié s výkoneni AD,
včetně cenových vlivů v době |j]]]ě])í. Skutečné výkony budou evidovány v přehledové tabulce a před
fakturací podpisem odsoll])]aseny objednateletn. Za výkon AD .je j)o\'ažo\'ána i příprava zhotovitele na
kontrolní den v přiniěřené délce a přiiněřená doba stj'ávéňá na cestě na i z místa stavby ne,jrychlejší
cestou, ])]axij]]állíě však 60 kin. "Pokud vyjíždí opj'á\'něná osoba z místa \'zdá[eneišiho 60 km od niísta
s(a\'by, jsou náklady m dol»'a\'u nad 60 kni souČástí hodinové sazby za výkon. Přimčřcnost scl]\'a]u.ie
správce stavby svýín podpisein.

4. k .jednotlivýni fal[ilľl'o\'aL1S'l1ľ částkám bude připočíeua daň z přidané hodnoty v aktuálně platné výši
v době fakturace.

5. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení fáktury objednateli. Zhotovitd je povinen vystavit a
doručit faktury na sídlo objednatele a doručit elektronicky na adresu Přílohou
faktur bude přehledová (abulka odsouhlasená Qbjednatelen1.

6. Ob,jednate1 je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazu,iící vady. Zhotovitel je povinen
předložit fakturu novou či ol)l'avenou na adresu uvedeuou v odst. 5 tohoto článku.

7. Faktura je uhrazena dnem odepsání l)říslušllé částky z účtu objeduatele.

8. Zábliové platby se nesjednávají.

IV,
DOBA PLNĚNÍ

l. Doba plnění odpovídá \'ýz\'áiň a požadavkůni investora podle harinojľog|'a|nu a potřeby stavby.

2. Tato smlouva ,je uzavírána na dobu určitou, a to do ukončel)í realizace stavby, tj. do předání stavby
zhotovitelein.

V,
POVINNOSTI AD

l. Zhotovitel je povinen provádět AD s odbornou a potřebnou péčí, Šetřit práv objednatele a třetích osob
a při pl'ováděllí AD Šetřit veřejné zdroje.

2. Zhotovitel je povinen provádět AD prostřediíictvhn náležitě kvaliňkovaných a odborně způsobilých
osob.

3, Zhotovitel je povinelí objednatele bezodkladně informovat o veškerých výzl]anmých skutečnostech
souvisejícícl] s pj'o\'áděl1í|n AD.

4. Zhotovitel .je povinen dbát pokynů objednatele.

5. Zbotovitei je povinen se účastnit na píseninou výzvu objednatele zaslanou na e-mailovou adresu
oprávněné osoby zhotovitele dle Č. VI této smlouvy kontrolních dnů v místě stavby a dajškh jednání
týkajících se realizace stavby.

6. Zboloviteľ je povinen na stavbě dodržovat veškeré technické i práx'ní předpisy zqjména na úseku
bezpečnosti práce, provozu pozenmícb kol)]ll(zikací apod.

VI.
OSOBY OPRÁVNĚNÉ, OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

l. Opl'á\'něllými osobami objednatele .jsou: statlltámí zástupce, technický náměstek a správce stavby.

2. Statutární zástupce objednatele ,je oj)rávl]ěR činit veškeré práv»í jednání související s touto smlouvou.
Je j)1ů vyhrazeno právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

Strana 2 (celkem 4)



V

LU432 Ho(/(ml'll, 1/55 - ce]'/lý most -AD

3. Techni¢kén]u j)án]čs(ku:

i. je \'yhrazello stanovit za objednatde, zda \'zllikla potřeba dodatečných prací či nových prací,
ii. ,je ol)rá\'něn udílet zhotoviteli pokyny,
iii. je ol)rávněn vyhradit si určité ])l'avonloei správce stavby.

4. Správce stavby, kterým je

i. vyzvat zhoiovitele k účasti na jednání,
ii. odsouhlasovat p:'ovedené výkony,
iii. udílet zhotoviteli pokjniy.

5. Oprá\'11ěnou osobou zhotovitele .je. osoba pověřená AD, kterou je

6. Osoba pověřená AD je opt'ávnčiía k \'eškerélnu pj'ávnnnu jednání dle této s)))]oll\'y, není však
ol)rá\'ĹÍěl]a uzavírat dodatky k této snllou\'ě.

VIT,
SML{J\'NĹ POKUTY

Ĺ. Obě strany se dohodly na následujÍcÍ s]n]u\']]í sankci při nep1něnI této smlouvy:

a) v případě, Že se zástupce zhotovitele nedostaví bez řádné oln]u\'y na kol]tl'olm del1 stavby
nebo na jednání, přitoin byl k úČasti objednatelem řádně vyzván, je povinen zaplatit objedĽlate]i
sniluvní pokutu ve výši ] 000,- kč za každý jednotlivý případ,

b) obje&iate1 niůže uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 %, z dlužné Částky denně v případě prodlení
s úhradou faktur.

2. Sj))]l3\']]í pokuty a úroky budou hrazeny na základě faktury se splatností 21 dnů.

3. Těmito ustanoveníini o snllu\'ní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu škody
způsobenou zl]otovite]eln.

l

vin.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

l. Zhotovitel prohlašuje, Že má uzavřenou pojistnou sinlouvu, která kryje veškerá rizika spojená
s případnými škodami, které by vznikly zhotoviteli či třetím osobám, v důsledku vad phíční.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. V případě, že stavba nebude realizována, nebude autorský dozor vykonáván a ot!iednate] je oprávněn
sníkuvu vypovědět s jednoniěsíčni výpovědní Ihůlou, která započÉÍe běžet první den kalendářního
měsíce nás]edujícího po měsíci, v nčinž byla doručena výpověď' druhé smluvní sú'anč.

2. Tato smlouva je uzavřena dimn podpisu druhou smhívní sti'anou. Smlol)va nabývá účinnost
zveřejněníni v registru smluv dle odst. 10 tohoto Článku.

3. Pro případ, Že některá ze sín1uvnich stran odmítne převzít píseinnost nebo ,ieii převzetí znemoŽní, se má
za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se niá za to, že pisenmost byla doničena třetí
den po .ieiíln předání držiteli poŠtovní licence.

4. Zhotovitel bere na vědon11, že je osobou po\'in]ľou spolupůsobit při výkonu ňnanční kontroly.

Strana 3 (celkem 4)



11/432 H(j(/onl'lí, 1/55 - Černý most - AD

5, Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu ob.jednatele postoupit práva a povinnosti \'yplý\'ající z této
sln]ou\'y třetí osobě

6. Snilouva se vyhotovuje ve dvou sĹej11opisech, z nichž každý má platnost ori?il)álu a každá sinhwní
strana obdrží jeden.

7. Tato smlouva může být měněna či doplněna pouze pĹse]nnoll formou za předpokladu souhlasu obcm
smluvních stran.

8. Zhotovitel souhlasí s případným zveře.iněllíln ij.)fo)'nla¢i o této smlouvě dle zákoua č.l 06/1 999Sb.,
o svobodnéin přístupu k inforj]]a¢ínj, ve znění pozdějších předpisů.

9, Zhotovitel dále souldasj se z\'eřejněníj)] celé s]l]lou\'y vČetnč všech příloh, .ieiich dodatků a skutečně
uhrazené ceny na pj'otikoruljčllín1 portále Jiholnora\'skéllo kraje.

] O. Tato s[111oU\'a podléhá povinnosti zveřejnění die zákona č. 340/2015 Sb., ve zněiii pozdč.jších předpisů,
o ref'istm smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objediíateL Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená
data za citlivá, která nepodléha.jí zveřeině11i: ------

V Brně, dne

T'íĹj Zdenčk Kontůrka
ředitel

Správa a údržba sihiic Jihojjjoj'a\'ského kraje,
])řís|)ě\'lcová organizace kraje

V Břeclavi, doe

híg, Pavel Balcar

jednatel

Viadesigne s.r.o.

Sh"aiia 4 (celkein 4)


